
1 

(publicado no Bol PM nº 007/2014 – no site em 10/01/2014) 

 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 006-CCCCFO-PM/2014 
 

INFORMA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL 
 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014,  

 

RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLCIO que o resultado do Exame Intelectual do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM-2014 (CFO-PM/2014), 

vinculado ao Exame Nacional do Ensino Médio-ENEM/2013,  encontra-se divulgado 

no site da Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão do Estado da Paraíba-

FUNAPE, no endereço (www.funapepb.org). 

2. Os candidatos classificados dentro do número de vagas 

estabelecidas no item 6.1 do Edital, serão convocados para se submeter ao Exame 

Psicológico através de ato desta Comissão Coordenadora, que será oportunamente 

divulgado no site da PMPB através de endereço (www.pm.pb.gov.br). 

3. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar e  

disponibilize-se no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 10 de janeiro de 2014.  
 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.funapepb.org/
http://www.pm.pb.gov.br/
http://www.pm.pb.gov.br/

